



Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

Могилёвский областной Совет депутатов

БАБРУЙСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2019 г. № 17-1

г.Бабруйск

г.Бобруйск

Об изменении решения Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 28 955 206,46 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 28 203 691,34 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2019 год в сумме 751 515,12 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 2 цифры «58 630,00» заменить цифрами «58 862,34»;

1.3. в пункте 4:

в абзаце втором цифры «28 029 459,00» заменить цифрами «28 203 691,34»;

в абзаце третьем цифры «28 764 605,49» заменить цифрами «28 955 206,46»;

в абзаце шестом цифры «429 000,00» заменить цифрами «484 600,97»;

1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Передать в 2019 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 9:

дотации в сумме 167 967,00 рубля;

иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету в сумме 157,00 рубля.»;

1.5. подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют: Бортниковского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Брожского сельсовета - 0,14 рубля, Вишневого сельсовета – 0,65 рубля, Воротынского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Горбачевичского сельсовета – 0,18 рубля, Ковалевского сельсовета – 0 (ноль) рублей, Слободковского сельсовета – 1,22 рубля, Сычковского сельсовета – 229,98 рубля, Телушского сельсовета – 0,14 рубля, Химовского сельсовета – 0,03 рубля, Глушанского сельсовета – 0 (ноль) рублей;»;

1.6. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	735 146,49
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	735 146,49»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	751 515,12
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	751 515,12»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	735 230,49»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	751 599,12»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

позицию

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	1 445 705,17»
-------------------------------------	---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	1 429 336,54»;
-------------------------------------	---	----	----	----	----------------

1.7. приложение 2 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	9 765 391,00
-------------------	---	---	---	----	----	--------------

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	3 983 071,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	9 928 575,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	4 133 071,00»;

позиции:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	270 132,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	270 132,00»

заменить позициями:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые	1	1	2	00	00	420 132,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	420 132,00»;

позицию

«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)	1	4	0	00	00	3 894 581,00»
------------------------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)	1	4	0	00	00	3 907 765,00»;
------------------------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	00	00	34 881,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	16	00	34 881,00»

заменить позициями:

«Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	00	00	48 065,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	16	00	48 065,00»;

позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 375 974,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ						

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	214 312,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	208 750,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	208 750,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 302 790,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	146 312,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	140 750,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	140 750,00»;

позицию

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	813 718,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	808 534,00»;
--	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	134 516,00
--	---	---	---	----	----	------------

Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	134 516,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

заменить позициями:

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	129 332,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	129 332,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	16 888 094,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	16 888 094,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	16 972 326,34
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	16 972 326,34»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	845 290,00
---	---	---	---	----	----	------------

Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	845 290,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	786 660,00
Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	3	2	64	02	58 630,00»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	929 522,34
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	929 522,34
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	870 660,00
Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	3	2	64	02	58 862,34»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	28 029 459,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	28 203 691,34»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.9. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00			10 101 627,99
Государственные органы общего назначения	01	01	00			1 845 717,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04			1 845 717,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	10 148 619,99
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 892 552,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 892 552,00»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	8 094 444,49
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	8 094 444,49»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	8 094 601,49
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	8 094 601,49»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	1 978 749,00
Жилищное строительство	06	01	00	429 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	985 708,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	383 918,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 109 349,97
Жилищное строительство	06	01	00	484 600,97
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 010 708,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	433 918,00»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 949 889,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 953 940,00»;
--	----	----	----	----------------

позицию

«Культура	08	02	00	1 878 604,00»
-----------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Культура	08	02	00	1 882 655,00»;
-----------	----	----	----	----------------

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	135 094,00»
------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	139 145,00»;
------------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 310 954,00»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 319 911,00»;
----------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	472 735,00»
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	481 692,00»;
---	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 764 605,49»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 955 206,46»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.10. в приложении 7 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	1 574 065,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 449 638,50
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 288 172,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 288 172,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 590 657,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ	010	01	00	00	1 494 638,50

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ					
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 333 172,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 333 172,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	70 660,00»
----------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	42 252,00»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	44 660,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 684 616,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	16 252,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 689 608,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 899 174,00
Культура	056	08	02	00	1 878 604,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 903 225,00
Культура	056	08	02	00	1 882 655,00»;

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	135 094,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	139 145,00»;
------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	1 746,00»
----------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	2 687,00»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

позицию

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	11 306 824,00»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	941,00
---	-----	----	----	----	--------

Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	11 343 984,00»;
---	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	685 498,00»
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	722 658,00»;
----------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	627 630,50»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	37 160,00
---	-----	----	----	----	-----------

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	627 944,50»;
---	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«Охрана природной среды	082	05	02	00	521,50»
-------------------------	-----	----	----	----	---------

дополнить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	082	10	00	00	314,00
----------------------	-----	----	----	----	--------

Другие вопросы в области социальной политики	082	10	08	00	314,00»;
--	-----	----	----	----	----------

позицию

«Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 561 749,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 636 749,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 549 749,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	985 708,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	383 918,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 624 749,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	1 010 708,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	433 918,00»;

позиции:

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 764 222,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	212 365,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	212 365,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	212 365,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 551 857,00»

заменить позициями:

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 765 007,00
--	-----	----	----	----	--------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	214 200,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	214 200,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	214 200,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 550 807,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	428 075,00
Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г.Бобруйска»	130	00	00	00	392 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	392 000,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	392 000,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	427 025,00
Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г.Бобруйска»	130	00	00	00	447 600,97
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	447 600,97
Жилищное строительство	130	06	01	00	447 600,97»;

позиции:

«Слободковский сельский исполнительный комитет Бобруйского района	352	00	00	00	5 740,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	5 740,00
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	5 740,00
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	5 740,00»

заменить позициями:

«Слободковский сельский исполнительный комитет Бобруйского района	352	00	00	00	5 897,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	5 897,00
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	5 897,00
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	5 897,00»;

позицию

ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 764 605,49»
----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 955 206,46»;
----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.11. в приложении 8 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016– 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73:			
1.1. подпрограмма «Предупреждение инвалидности и реабилитация инвалидов»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	940,00
1.2. подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Райисполком	10 530,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 459 430,00
Итого по подпрограмме			1 469 960,00

Итого по программе	1 470 900,00»;
--------------------	----------------

пункты 8 - 9 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
8.1. подпрограмма «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	37 000,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г.Бобруйска»	431 000,00
	Социальная политика	Райисполком	6 000,00
Итого по подпрограмме			474 000,00
8.2. подпрограмма «Инфраструктура к жилью»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г.Бобруйска»	16 600,97
Итого по программе			490 600,97
9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
9.1. подпрограмма	Жилищно-	Унитарное	751 822,00

«Обеспечение качества и доступности услуг»	коммунальные услуги и жилищное строительство	коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	
	Социальная политика	Райисполком	5 565,00
Итого по подпрограмме			757 387,00
9.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	145 890,00
9.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	727 037,00
9.4. подпрограмма «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Райисполком	6 532,00
Итого по программе			1 636 846,00»;

позицию

«ИТОГО	18 029 667,50»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	18 154 633,47».
--------	-----------------

1.12. приложение 9 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Л.В.Кричко

Приложение 2
к решению
Бобруйского районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 12-2
(в редакции решения
Бобруйского районного
Совета депутатов
31.05.2019 № 17-1)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет

(рублей)

Нижестоящий бюджет	Сумма
Брожского сельсовета	0,14
Вишневого сельсовета	0,65
Горбацевичского сельсовета	2 000,18
Слободковского сельсовета	17 631,22
Сычковского сельсовета	33 229,98
Телушского сельсовета	1 000,14
Химовского сельсовета	5 000,03
ИТОГО	58 862,34

Приложение 9
к решению
Бобруйского районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 12-2
(в редакции решения
Бобруйского районного
Совета депутатов
31.05.2019 № 17-1)

Средства, передаваемые из районного бюджета
в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Бортниковского сельсовета	14 629,00	
Брожского сельсовета	22 494,00	
Вишневого сельсовета	14 502,00	
Воротынского сельсовета	7 034,00	
Горбацевичского сельсовета	28 606,00	
Ковалевского сельсовета	3 728,00	
Слободковского сельсовета	5 740,00	157,00
Сычковского сельсовета	30 540,00	
Телушского сельсовета	23 671,00	
Химовского сельсовета	12 617,00	
Глушанского сельсовета	4 406,00	
ИТОГО	167 967,00	157,00